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Protokół nr 35/2021 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

Obrady rozpoczęto 15 listopada 2021 r. o godz. 7:30, a zakończono o godz. 08:56 tego samego dnia. 

Prowadząca obrady otwarła o godzinie 7:30 posiedzenie w trybie hybrydowym.  

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji: 

  Radna Sławomira Kuś  

  Radna Monika Paszek  

  Radna Mirosława Sajur 

  Radny Dionizy Waszczuk  

  Radny Michał Płonka  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Miłosz Zwierzyk - Kierownik Wydziału Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju, 

- Iwona Klepacka - Skarbnik Gminy Zduny,  

-Weronika Fabiś – podinspektor ds. bhp, oświaty, kultury i sportu, 

- Adrian Matysiak - insp. ds. ochrony środowiska, gospodarki wodnej i integracji europejskiej, 

- Magdalena Krawczyk - Inspektor ds. rolnictwa, leśnictwa i gospodarki gruntami, 

- Alicja Drejkarz-Ostój - Inspektor ds. administracyjnych i współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 

 

Pkt. 1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu Radna Sławomira Kuś 

otworzyła posiedzenie witając przybyłych. Ustalono, że komisja posiada wymagane quorum i jest 

władna obradować. Członkowie komisji porządek obrad oraz materiały sesyjne otrzymali za 

pośrednictwem aplikacji eSesja. 

Na wniosek burmistrza Zdun z dnia 10.11.2021 roku prowadząca obrady wniosła o dodanie do 

porządku obrad podpunktów:  

3h) projekt uchwał w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 

 3i) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

oraz wykreślenie podpunktu  

3g) projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Zduny na lata 2021-2028, 

Głosowano wniosek w sprawie: zmiany porządku obrad. Na wniosek burmistrza Zdun z dnia 

10.11.2021 roku dodano podpunkty: 3h) projekt uchwał w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości oraz 3i) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
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podatku od środków transportowych oraz wykreślenie podpunktu 3g) projekt uchwały w sprawie 

zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 2021-2028.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk. 

Innych uwag, wniosków do porządku obrad nie wniesiono.  

 

Następnie prowadząca obrady przedstawiła uzupełniony porządek obrad: 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Zduny za rok szkolny 2020/2021.  

3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) zmieniająca uchwałę nr XLIX/346/2018 Rady Miejskiej w Zdunach w sprawie regulaminu 

udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zduny na dofinansowanie kosztów 

wymiany systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na terenie 

Gminy Zduny, 

b) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy organów Gminy Zduny z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2022 rok”, 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej, 

d) w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet sołtysom,  

e) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Zdun, 

f) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok, 

g) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na 

lata 2021-2028, 

h) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

i) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

5. Temat z ramowego planu pracy: Zapoznanie się ze stopniem zaawansowania prac 

modernizacyjnych prowadzonych w byłej kaflarni w Zdunach. 

Innych uwag, wniosków do porządku obrad nie wniesiono.  

 

Pkt. 2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Zduny za rok szkolny 

2020/2021. 
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Informację przedstawiła Weronika Fabiś. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcia Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Zduny 

za rok szkolny 2020/2021 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

 a) zmieniająca uchwałę nr XLIX/346/2018 Rady Miejskiej w Zdunach w sprawie regulaminu 

udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zduny na dofinansowanie kosztów 

wymiany systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na terenie 

Gminy Zduny, 

Projekt uchwały przedstawił Adrian Matysiak. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały zmieniająca uchwałę nr XLIX/346/2018 

Rady Miejskiej w Zdunach w sprawie regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Zduny na dofinansowanie kosztów wymiany systemów ogrzewania węglowego na nowe 

ekologiczne źródła ogrzewania na terenie Gminy Zduny.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

b) w sprawie przyjęcia „Programu współpracy organów Gminy Zduny z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2022 rok”, 

Projekt uchwały przedstawiła Alicja Drejkarz Ostój. Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 

organów Gminy Zduny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2022 rok”.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0. 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk. 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

d) w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet sołtysom, 

Projekt uchwały przedstawiła Barbara Fornal.  

Radna Sławomira Kuś zwróciła uwagę, że sołtysi w piśmie zawarli prośbę o 2 spotkania w roku. Jeśli 

sołtysi będą uczestniczyć w sesjach to na bieżąco będą mogli przedstawiać swoje problemy.  

Radna Monika Paszek wniosła o wykreślnie z projektu uchwały paragrafu 3 ustęp 3: 

Nie dokonuje się potrąceń, o których mowa w ust. 2 w przypadku pisemnie usprawiedliwionej 

nieobecności spowodowanej chorobą, lub wykonywaniem przez sołtysa czynności związanych z 

pełnieniem funkcji sołtysa. 

Radna dodała, że sesja jest raz w miesiącu i terminy znane są z wyprzedzeniem i sołtysi mogą 

uczestniczyć.  

Po dłuższej dyskusji i wymianie argumentów zgodnie z paragrafem 65 ustęp 2 Statutu Gminy Zduny 

pod głosowanie poddano wykreślnie paragrafu 3 ustęp 3 z przedstawionego projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: wykreślenie z projektu uchwały par 3 ust 3 - usprawiedliwienie nieobecności.  
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Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Następnie zgodnie z paragrafem 65 ustęp 6 Statutu Gminy Zduny poddano głosowaniu cały projekt 

z przyjęta poprawką.  

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia zasad 

przyznawania diet sołtysom+ poprawka wykreślenie par. 3 ust. 3.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

e) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Zdun, 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Radny Dionizy Waszczuk. 

Radna Monika Paszek zaproponowała, aby wprowadzić zmiany do projektu uchwały tak, aby 

podwyżka stanowiła 60% obecnego uposażenia.  

Z uwagi na przedłożenie dwóch propozycji wysokości wynagrodzenia burmistrza zgodnie z 

paragrafem 64 ustęp 2 Statutu Gminy Zduny poddano głosowaniu wniosek najdalej idący, czyli 

projekt uchwały z maksymalnymi stawkami wynagrodzenia.  

Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Zdun.  

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (4): Sławomira Kuś, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy Waszczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Monika Paszek 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

f) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok, 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z 

uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na 2021 rok.  
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Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, Dionizy 

Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

g) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny 

na lata 2021-2028 

Punkt wykreślono z porządku obrad. 

 

h) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

i) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Projekt uchwały przedstawiła Iwona Klepacka. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z 

uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady Radna Sławomira Kuś poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 
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Radna Mirosława Sajur prosiła o załatanie dziur za torami w Konarzewie.  

Miłosz Zwierzyk odpowiedział, że planowana jest tam nakładka asfaltowa. 

Radna Monika Paszek prosiła o rozwiązanie problemu parkujących auta na parkingu przy szkole w 

miejscu przeznczonym na ciąg pieszy. Zaproponowała, aby ciąg ten oznaczyć linami poziomymi.   

Innych pytań uwag w tym punkcie nie zgłoszono. 

 

 Pkt. 5. Temat z ramowego planu pracy: Zapoznanie się ze stopniem zaawansowania prac 

modernizacyjnych prowadzonych w byłej kaflarni w Zdunach. 

Na posiedzeniu w dniu 15 listopada 2021 r Komisja Gospodarki zapoznała się ze stopniem 

zaawansowania prac modernizacyjnych prowadzonych w byłej kaflarni w Zdunach.  

Temat szczegółowo przedstawił Miłosz Zwierzyk. Termin zakończenia prac określono obecnie na 

dzień 19 kwietnia 2022 roku. Następnie mówca przedstawił koncepcje wykończenia wnętrz i 

zagospodarowania obiektu.   

Uwag do przedstawionego tematu nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

   mgr Sławomira Kuś 

Przygotowała:  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM  


